リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社金澤鋼業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社金澤鋼業（代表取締役 金澤 明）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社金澤鋼業 代 表 者 代表取締役 金澤 明

所 在 地 岩手県盛岡市下田字石羽根 99-789

事 業 内 容 建設業

企 業 紹 介

弊社は、鉄筋工事を専門とする建設業者として、持続可能なインフラを

支える一助となり、地域経済の発展に貢献できるよう、日々努力を続け

ております。

今後はさらに、若手人材の育成や雇用確保に注力し、技能の継承と働き

やすい職場環境の整備に努めてまいります。社員が安心して成長できる

職場を目指し、引き続き改善を図ってまいります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 10 月 1日

宣言日

宣言者

2024年10月1日

代表取締役 金澤 明

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け下記の取組みを積極的に行ってまいります。

株式会社金澤鋼業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社金澤鋼業

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性

• 定期開催の職⾧会議にて、安全対策の周知
徹底、事故事例の共有を行い、各現場での
作業前の安全確認により、従業員の安全意
識の啓発に努めています。

• 専門工事業者として、「自分たちにしかで
きない技術」を活かし、品質にこだわった
作業を行うよう努めています。

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

• 国籍、年齢、性別、障害の有無に関係なく、
それぞれの状況・状態に配慮し、誰もが働
きやすく、最大限に力を発揮できる職場環
境の醸成に取り組んでいます。

• 従業員の資格取得を支援し、人材育成に努
めています。

CO2削減
廃棄物の削減
3Rの推進

• 照明のLED化、太陽光発電の導入、高効率
設備への転換を進め、環境に配慮した事業
運営に努めています。

• 廃棄物の分別を行い、リサイクルの推進と
最終処分場での処理量を減らすよう取り組
みます。